
Einrichtung Anrede Titel Vorname Name
Psychosoziales Diakoniezentrum 

Horizonte gGmbH Frau Pfarrerin Dr. Christine Hauskeller
Klinikum Altenburger Land Frau Pfarrerin Dr. Christine Hauskeller
Marienstift Arnstadt
Ilmkreis-Klinikum Arnstadt Frau Pfarrerin Christine Behrend
Zentralklinik Bad Berka GmbH Herr Pfarrer Dr. Martin Krapp
Moritz-Klinik GmbH & Co. KG 

Bad Klosterlausnitz Herr Pfarrer Kersten Bormann
Hufeland Klinikum GmbH Herr Pfarrer Hansjürgen Dehne
m&i-Fachklinik Bad Liebenstein Frau Pfarrerin Diana Engel
Klinikum Bad Salzungen GmbH Frau Pfarrerin Diana Engel
Klinikum Bernburg GmbH Herr Pfarrer Johannes Lewek
Landeskrankenhaus für 

Forensische Psychiatrie Bernburg Herr Pfarrer Johannes Lewek
Kreiskrankenhaus Delitzsch Herr Pfarrer Michael Walter
Klinik Eilenburg Herr Pfarrer Michael Walter
St. Georg Klinikum Eisenach GmbH Frau Pfarrerin Cornelia Biesecke

Frau Pfarrerin Dorothee Köckert
Diakonie-Zentrum Bethesda Herr Pfarrer Reno Christoph
Diakonie-Krankenhaus Harz GmbH Herr Pfarrer Martin Henscke
Helios Klinikum Erfurt Herr Pfarrer Christoph Brinkmann

Herr Pfarrer Peter Lipski
Frau Pfarrerin Annet Kürstner

Zentrale Telefonnummer für alle 

Seelsorgenden Heliosklinikum
Katholisches Krankenhaus Erfurt Herr Pfarrer Peter Lipski
Altmark-Klinikum gGmbH 

Krankenhaus Gardelegen Herr Pfarrer Wolfgang Schwarzer
SRH Wald-Klinikum Gera GmbH Frau Pfarrerin Hanna Kiethe
HELIOS Kreiskrankenhaus 

Gotha/Ohrdruf
Kreiskrankenhaus Greiz
AMEOS Klinikum Halberstadt Frau Pfarrerin Saskia Lieske
Berufsgenossenschaftliche 

Kliniken Bergmannstrost Herr Pfarrer Olaf Wisch

Frau Pfarrerin Regine Ammer
Diakoniekrankenhaus Halle Frau Simone Kluge
Universitätsklinikum Halle (Saale) Herr Pfarrer Christoph Eichert

Frau Pfarrerin Susanne Hennrich
Eichsfeld Klinikum GmbH

Fachkrankenhaus f. Psychiatrie und 

Neurologie Hildburghausen GmbH Frau Pfarrerin Ines Stephanowsky

REGIOMED Klinikum Hildburghausen Frau Pfarrerin Ines Stephanowsky
Ilmkreis-Klinikum Ilmenau Frau Pfarrerin Christine Behrend
Universitätsklinikum Jena Frau Pfarrerin Ulrike Spengler

Frau Pfarrerin Babet Lehmann
Lungenklinik Lostau

Pfeiffersche Stiftung Herr Pfarrer Hans Bartosch
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Herr Pfarrer Christoph Sterl
Universitätsklinikum Magdeburg Herr Pfarrer Stephan Bernstein

Herr Pfarrer Friedrich Anacker
Klinikum in den 

Pfeifferschen Stiftungen Herr Pfarrer Hans Bartosch

Herr Pfarrer Christoph Sterl

Städtisches Klinikum Magdeburg gGmbH Frau Pfarrerin Gesine Rabenstein
REGIOMED Rehaklinik Masserberg 

gGmbH Herr Pfarrer Bernd Kaiser
HELIOS Klinikum Meiningen GmbH
Carl-von-Basedow-Klinikum 

Saalekreis GmbH Frau Pfarrerin Monika Groß
Ökumenisches Hainich Klinikum
Hufeland-Klinikum  Mühlhausen
Klinikum Burgenlandkreis GmbH 

Naumburg Herr Pfarrer Jürgen Pillwitz

Ev. Fachkrankenhaus für Psychiatrie

der Ev. Stiftung Neinstedt Frau Pfarrerin Christiane Scholze-Wendt

MEDISON Kliniken des Landkreises 

Sonneberg GmbH – Klinik Neuhaus Frau Pfarrerin Anke Nagel-Kordak

Evangelisches Fachkrankenhaus für 
Atemwegserkrankungen Herr Pfarrer Martin Henschke

Südharz Klinikum Nordhausen gGmbH Frau Pfarrerin Cornelia Georg

Thüringen-Kliniken Georgius Agricola 
GmbH Frau Pfarrerin Ute Thalmann

Harzklinikum Dorothea Christiane 
Erxleben GmbH Herr Pfarrer Matthias Zentner

Thüringen-Kliniken Georgius Agricola 
GmbH Herr Pfarrer Christian Sparsbrod

Altmark-Klinikum gGmbH Krankenhaus 
Salzwedel Herr Pfarrer Friedrich v.Biela
Sächsisches Krankenhaus Altscherbitz 
Fachkrankenhaus f. Psychiatrie und 
Neurologie

Herr Pfarrer Michael Walter
Kreiskrankenhaus Schleiz

Klinikbereich Schmölln des Klinikums 
Altenburger Land GmbH Frau Pfarrerin Dr. Christine Hauskeller
KMG Klinikum Sömmerda Frau Pfarrerin Christiane Bertling-Beck

REGIOMED Klinikum Sonneberg/Neuhaus Frau Pfarrerin Anke Nagel-Kordak

Asklepios Fachklinikum Stadtroda GmbH Frau Pfarrerin Ellen Hoffmann
Evangelisches Hospiz Stendal Herr Pfarrer Ulrich Paulsen
Johanniter-Krankenhaus Stendal Frau Pfarrerin Angelika Beyer
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Herr Pfarrer Ulrich Paulsen
SRH Zentralklinikum Suhl gGmbH Herr Pfarrer Thomas Schumann
Sophien- und Hufeland-Klinikum Frau Pfarrerin Dorothea Heller
Asklepios Klinik Weißenfels Frau Pfarrerin Gabriele Schaller

Paul  Gerhardt  Diakonie  Krankenhaus 
und Pflege GmbH Herr Pfarrer Dr. Jürgen Hofmann
SRH Klinikum Zeitz Herr Pfarrer Jürgen Pillwitz
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Straße PLZ Ort

Carl-von-Ossietzky-Str. 19 04600 Altenburg
Am Waldessaum 10 04600 Altenburg
Wachsenburgallee 12 99310 Arnstadt
Bärwinkelstr. 33 99310 Arnstadt
Robert-Koch-Allee 9 99437 Bad Berka

Hermann-Sachse-Str. 46 07639 Bad Klosterlausnitz
Rudolf-Weiß-Str. 1 – 5 99947 Bad Langensalza
Kurpromenade 2 36448 Bad Liebenstein
Lindigallee 3 36433 Bad Salzungen
Kustrenaer Str. 98 06406 Bernburg (Saale)

Ola-Benario-Str. 16 – 18 06406 Bernburg
Dübener Str. 3 – 9 04509 Delitzsch
Wilhelm-Grune-Str. 5 04838 Eilenburg
Mühlhäuser Str. 94 99817 Eisenach
Mühlhäuser Str. 95 99817 Eisenach
Johanniterstr. 1 07607 Eisenberg
Brockenstr. 1 38875 Elbingerode (Harz)
Nordhäuser Str. 74 99089 Erfurt
Nordhäuser Str. 74 99089 Erfurt
Nordhäuser Str. 74 99089 Erfurt

Haarbergstr. 72 99097 Erfurt

Ernst-von-Bergmann- Str. 22 38638 Gardelegen
Straße des Friedens 122 07548 Gera

Bahnhofstr. 7 99885 Gotha
Wichmannstr. 12 07973 Greiz
Gleimstraße 5 38820 Halberstadt

Merseburger Str. 165 06112 Halle (Saale)

Lafontainestr. 15 06114 Halle (Saale)
Ernst-Grube-Str. 40 06120 Halle (Saale)
Ernst-Grube-Str. 41 06120 Halle (Saale)
Windische Gasse 112 37308 Heilbad Heiligenstadt

Eisfelder Str. 41 98646 Hildburghausen

Schleusinger Str. 17 98646 Hildburghausen
Oehrenstöcker Str. 32 99863 Ilmenau
Bachstraße 18 07743 Jena
Bachstraße 18 07743 Jena

Lindenstr. 2 39291 Lostau
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Leipziger Str. 44 39120 Magdeburg
Leipziger Str. 45 39120 Magdeburg

Pfeifferstr. 10 39114 Magdeburg
Pfeifferstr. 10 39114 Magdeburg

Birkenallee 34 39130 Magdeburg

Hauptstr. 18 98666 Masserberg
Bergstr. 3 98617 Meiningen

Weiße Mauer 52 06217 Merseburg
Pfafferode 102 99974 Mühlhausen
Langensalzaer Landstr. 1 99974 Mühlhausen

Humboldtstr. 31 06618 Naumburg (Saale)

Suderöder Str. 11 06502 Thale OT Neinstedt

Schöne Aussicht 39 98724 Neuhaus am Rennweg

Badestr. 23 99762 Neustadt/Harz

Dr. Robert-Koch-Str. 39 99734 Nordhausen

Hohes Gässchen 8 07381 Pößneck

Difurter Weg 24 06484 Quedlinburg

Rainweg 68 07318 Saalfeld

Brunnenstr. 1 29401 Salzwedel

Leipziger Str. 59 04435 Schkeuditz
Berthold-Schmidt-Str. 7 07907 Schleiz

Robert-Koch-Str. 95 04626 Schmölln
Bahnhofstr. 36 99610 Sömmerda

Neustadter Str. 61 96515 Sonneberg

Bahnhofstr. 1 A 07646 Stadtroda
Wendstr. 14 39576 Stendal
Wendstr. 31 39576 Stendal
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Wendstr. 31 39576 Stendal
Albert-Schweitzer-Str. 2 98527 Suhl
Henry-van-der-Velde-Str. 2 99425 Weimar
Naumburger Straße 76 06667 Weißenfels

Paul-Gerhardt-Str. 42-45 06886 Lutherstadt Wittenberg
Lindenallee 1 06712 Zeitz
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E-Mail Tel. Handy

christine.hauskeller@t-online.de 01514 1203055
christine.hauskeller@t-online.de 01514 1203055

03628/720 281
Christine.Behrend@ilm-kreis-kliniken.de 03677/877311
martin.Krapp@Zentralklinik.de 036458/53340

pfarramt-bad.klosterlausnitz@t-online.de 0366101/83050
hansjuergen.dehne@ekmd.de 0170 5054332
diana.engel@web.de 03695/8532916
diana.engel@web.de 03695/85329176
johannes.lewek@arcor.de 03471/353613

johannes.lewek@arcor.de 03471/353614
michael.walter22@freenet.de 034204/872093
michael.walter22@freenet.de 034204/872094
cornelia@biesecke.de 03691/610703 0162 8083323
dorothee.koeckert@gmx.de 0162 2364544
reno.christoph@gmx.net 0151 14445714
martin.henscke@diako-harz.de 039454/82408
Christoph.Brinkmann@helios-gesundheit.de 0361/7811088 0170 9935021
Klinikseelsorge.erfurt@helios-gesundheit.de 0361/67960728
Klinikseelsorge.erfurt@helios-gesundheit.de 0162 1394945

0361/7813018
0361 654-1613

wolfgang.schwarzer@ekmd.de 039002/42413
hanna.kiethe@wkg.srh.de 0365/828 8950

saskia.lieske@ekmd.de 0176 34506059

wisch-luthergemeinde@gmx.de 0345/22608728
regine.ammer@bergmannstrost.de 0345/ 1326489
simone.kluge@diakoniewerk-halle.de 0345/778-6550
christoph.eichert@uk-halle.de 0345/5572574
susanne.hennrich@uk-halle.de 0345/5571892

ines.stephanowsky@ekmd.de 03685/776928

ines.stephanowsky@regiomed-kliniken.de 03685/773267
Christine.Behrend@ilm-kreis-kliniken.de 03677/877311
Ulrike.Spengler@med.uni-jena.de 0151 17101494
Babet.Lehmann@med.uni-jena.de 0151 17101493

hans.bartosch@pfeiffersche-stiftungen.de 0391/850516
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christoph.sterl@pfeiffersche-stiftungen.org 0391/850518
stephan.bernstein@med.ovgu.de 0391/6714220
anacker@ksp-md-sued.de 0391/66295321

hans.bartosch@pfeiffersche-stiftungen.de 0391/850516
christoph.sterl@pfeiffersche-stiftungen.org 

gesine.rabenstein@klinikum-magdeburge.de 0391/7912079

Pfarramtservice-kies@gmx.de 03686/300124

seelsorge@klinikum-saalekreis.de 03461/271322

blk-seelsorge@klinikum-burgenlandkreis.de 03445/2103390

christiane.scholze-wendt@neinstedt.de 03947/99307

ankenagel8@web.de 03679/809756

martin.henschke@diako-harz.de 039454/82408

cornelia.georg@ekmd.de 03631/412281

pfarramt-kroelpa@gmx.de 03647/413707

matthias.zentner@kirchenkreis-halberstadt.de 03946/9091808

pfarrer.sparsbrod@evangelische-kirche-saalfeld.de 03671/4559431 0171 5618970

frBiela@web.de 03901/423189

michael.walter22@freenet.de 034204/87-2093

christine.hauskeller@t-online.de 01514 1203055
christiane.bertling-beck@ekmd.de 0152 57177042

anke.nagel-kordak@ekmd.de 03675/8210 0178 2000960

Ellen.hoffmann65@web.de 036428/561432
upaulsen.jksdl.de 03931/662180
angbeyer@googlemail.com 03931/668300
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upaulsen.jksdl.de 03931/662180
Klinikseelsorge.suhl@yahoo.de 09562/8530274
d.knetsch@klinikum-weimar.de 0176 78030160
gabriele.schaller@ekmd.de 0175 9451312

Juergen.Hofmann@jsd.de

drjh@jesus.de 0151 31794317
blk-seelsorge@klinikum-burgenlandkreis.de 03441/2011795

9



Pfarrerin Susanne Jordan Lutherstraße 3 07743 Jena 0174 4485665
Pfarrer Friedemann Büttner 0157 73092340 

Pfarrerin Anke Nagel-Kordak Gefeller Str. 1

96524 Föritztal

OT Neuhaus-
Schierschnitz 0178 2000960
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susanne.jordan@kirchenkreis-jena.de
0361 78986120 friedemann.buettner.@ekmd.de

anke.nagel-kordak@ekmd.de
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